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CENTRAL BOARD OF DIRE.CT TAXES 

NOTIPICA TION 

NN lHlJtl, the 28th M111 lt76 

~ ·: ,, 
~ 

~ 

S.O. 37~).--IJ'o exercbe of the powcn conferr.ed by section 25 of ·; tho Companies 

(Profits) Surtax Act, 1964 (7 of 1%4), the Central Board of Direct Ta.xc!i hereby makes 

the following rules further to amend the Companies (l'rofits) Surtax Rulea, f964, namely:-

1. (I) Thc.So roles may be C4llcd the Companies (Profr.ts) ~urt.ax (Aml,!pdmeot) Rules, 

l»L : 

(2) Tbi.s rule and rule 2 allan come ln!o foPCO at O!lC4 and rule 3 :ibaU come loto 

force on the 1st day of August, 197L j 

2. In rule 3, foe item (ix) telatlng to the modiftcatlon of section 140, tht~ following item 

&ball be substituted, namely:- ~ 

'Modification of sectio11 140.-(ix) For s:ction 14.':!, the r.,Uowins ~ecti :>n shall b: 

substituted, namely:- . :i 

"140. Rerum by whom to be .s!gned.- The rct:.:ra und:r sectio1\ 5 of the Act 

shall be sign:d alld verified by the nranaging dircc·or of l:he company, or 

where foe any unavoidable reason such managing directo1r is not able to 

sigza and verify th.c return, or where .lhere is on managing .:director, by any 

( IJ87) 
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director ~hereof or where in the case of a non-resident company any person nas bee~ treated as ' its agent under section 163 of tbe Income­tax Act, by such .person.''.', 
3. In the Appendi.x,-

(a) in Form No. 1,-
(i) before Part J, afl~r the entry, "Name of the Company .... .. .. ·· ... . . · the following entry shall be inserted, namely: --
~Permanent account number ......•...... . . ~ "; (ii) in Part 1,-
(A) for item 3, the following item shall be subslituted, namely:-"3. Chareeable amount {i.e. the amount hy which the chargeable proflts sh;,wn against item I exceed the statuto~ deduction spown agai!lst item 2) a~ rounded off to tbc nearest multiple of ten rupees- a.pphed section 288A. 

(a) In figures ...... • ............... , · ....... · (b) In words . . ; . . ....... ... ..... .. ..... . .. " ; (B) item 4 rtnd Note I shall be omitted; fiii) in Part n.-
(A) in item 3-

(a) entry (5) shall be omitted; 
(b) entries (6) to (1.5) shall he re·numbered respectively as entries (S) to (14); ,. 
(r:) for entry (6) ns ~o re-numt>ered, the foUowing ent1y shall be ~ubstituted, namely:- · 

"(6) Amount equal to fifty per cent of the sum with reference to whleb d~dnction i~ allowable under section 80G of the Income-tax Aet, 1961."; 
.(d) in eJJtry (1 1) as. s~ re-numbered, the words "and super-tax'' shall be omitted; 
(e)tfor entry (12) as so re-numbered, the following entry shall be substituted, ·· namely:-

. '·'02) Amount of income-tax payable by the compnny in respect of its tota~ income under tl1e. provisions of the Jncomc-ta~ Act, 1961 , as reduced by the. aggregate o~-
(i) the amount of income.- tax. if a uy, payable in respect of the income referred to in dames (i), (ii). (i;i} aoo (viii) of rule 1 of the F irst Schedule to the Comp~nies (Profits) S11rtax Act, 1964; (ii) the amount of income-tax, if any, Pllyahle by the company under the provisions of the ammal Fin~ncc Act with reference to the relevant amount of distribution!! of dividends by it; (ii i) l'"n: amount <'f in~om~-tax. if :my, -,aynble .b y the companv under section 104 of the Income-tax Act, 1961. (Plea~ see Note 4)."; (f) in entry ( 1 4) as so. re-numbered, for the brackets," figure~ and word ••o) to· {14)'' the brnckets, figures and word "(1) to (13)" sh:~11 be ~\1"1">­stituted; 

(B) in item 4. for the b!'llckets. word~ ~nd fignr~~; "[Item. 1 pltH item 2· m inus entry (15) of item 3.]". tile brackets. words and figure!: "rTtcm 1 plus item 2 minus entry (14) of item 3. )" ~;ba ll !:e substitu!ed; (C) fn NQte 3. for the brackets, words and li"mres " rSee entry ( II ) o f item ~ of P:~rt . JJl"; the hr~ckct•. words :tnd fignre-s "[See r.:ntry (tO) of item 3 of Part Ill" shan be .rubst:luted: 
(0) for Note 4, the following Note shnll be substit11ted. namely:­"Note 4.-[See e.ntry (lZ) of item 3 of Part ITJ . 

The amount· nf income-tax to be shown against thh entry will be the amount calculated alter making allowance {or any relief, rebate or deduction 
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in respect of income-tax to which the assessee ml~Y -be ~ntitled. under the provisions of the Income-tax Act. 1961, or the tannual Finance Att. The amount of tax so arrived at. should be fl1I1her reduced by the aggregate of the following amounts, namely:- ~ (i) the amount of income-tax, if any, payable in respcc~ of (a) say profits ·of any business of life insurance, (b) any incor\ie by way of com­pensation or other payment rcferre<I to in se~tion 28(ii) of the Income-tax Act, 1961, ( c ) any income chargeable under the head "Capital gains" under the Income-tax Act, 1961;; and (d) dividends from an. Indian company or a company which ihas made the pret· cribed arrangements for the declaration- and pafi'Ulent of dividends within India, where any such income, profits aod'f, gains are included in the total income; . 
#: . (ii) the amount of income-tax, if any, which is payabJJ\ · by the · company under the .provisions of the annual Finance Act~ with reference to . the relevant amount of distributions· of dividends by it; and (iii) the amount of income-tax, if any, which is payabie1 by tbe company under section 104 of the Income-tax Act, 1961~."'; (iv) in Part III, .for item S, the following item shall be sub!itituted, namety:­"5. Amount of debentures (as on the first day of the. previous year) issued to tb.e public.' '; 
~ · (v) in Part IV, for the words ''by tbe 'Principal Officer ~f the Company'', the words "by the managing director of the. compfmy, or where for any unavoidable reason such m:j_naging director i~ not able to sign and verify the return, or where there is no man;\ging director, by 

· any director thereof,''- .s~all . be substituted; 1 (b) in Form No. 4, in item 7, fOI' the word and figures "sectiori) 16". tbe words. 
figures and brackets "section 11/section 16/applied sectioil 131 (2) ... sbalJ 
be substituted. 
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